Российская Федерация
Республика Алтай
Купчегенское
сельское поселение
Сельская администрация

Россия Федерациязы
Алтай Республика
Купчегеннин
jурт jеезези
Jурт администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                JОП
от 30 января 2018 г.							                             №3
с.Купчегень
	Об утверждении плана работы
добровольной народной дружины
на территории Купчегенского
сельского поселения

В целях обеспечения эффективной работы членов добровольной народной дружины

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план работы добровольной народной дружины на территории Купчегенского сельского поселения (Приложение №1).
2.Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации МО «Онгудайский район» на странице Купчегенского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Купчегенского сельского поселения                                                             В.П.Мандаев

                                                                                Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          к постановлению Купчегенского                                                                                                                                                                                         сельского поселения  от 30.01.2018г.
ПЛАН                                                                                                                                                                                                                                                         работы добровольной народной дружины на территории Купчегенского сельского поселения на 2018 год
	№п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1.        Организационные мероприятия:

	1.1
	Составление графика дежурств и ведение табеля учета дежурств дружины.
	Командир ДНД
	Ежемесячно

	1.2
	Изучение нормативных правовых документов регламентирующих деятельность полиции и ДНД.
	УУП
	По первым вторникам каждого месяца

	1.3
	Проведение инструктажей с членами ДНД, привлеченных  к обеспечению общественного порядка, профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, охране законных прав и интересов граждан.
	УУП
	Ежемесячно

	1.4
	Проведение обучения членов добровольной народной дружины, в том числе:                                                                                                                      - по основам уголовного, административного законодательства               - по оказанию первой медицинской помощи;                                                              - основам физической подготовки
	УУП
	Ежеквартально

	1.5
	Работа с кадрами:
-набор новых членов ДНД;
-замена лиц не участвующих в ДНД
	Начальник штаба ДНД,
Командиры отрядов ДНД
	Постоянно

	2.        Оперативно-профилактические мероприятия:

	2.1.
	Совместное патрулирование с участковым уполномоченным полиции  по охране общественного порядка и обеспечении общественной безопасности на улицах Купчегенского сельского поселения в том числе:                                                                       - патрулирование улиц                                - профилактические беседы с трудными подростками и другими гражданами;                                                                                                      - рейды по  дискотекам;
	УУП                                                   Члены ДНД
	Ежемесячно

	2.2.
	Обеспечение общественного порядка при проведении общественных массовых мероприятий.
	Командиры отрядов ДНД
	По плану проведения мероприятий

	2.3.
	Участие в рейдовых мероприятиях совместно с сотрудниками ПДН ОМВД РФ по Онгудайскому району, органов опеки и попечительства, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, комиссия Совета профилактики по выявлению неблагополучных семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.
	КДН и ЗП Онгудайского района Орган опеки и попечительства Комиссия Совета профилактики       Командир отрядов ДНД
	По планам

	2.4.
	Участие в охране общественного порядка в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.
	Командиры отрядов ДНД
	В случае возникновения ЧС

	3. Информационно-аналитические мероприятия

	3.1.
	Подготовка отчетов, информационных материалов, проведение анализа работы ДНД
	Командиры отрядов ДНД
	Ежеквартально